И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№ 14(584) от 18 мая   2022 года
	Издание администрации Новочелны-
Сюрбеевского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	от 17.05.2022г.									№ 20
Об утверждении плана нормотворческой
 деятельности администрации
Новочелны-Сюрбеевского сельского
поселения Комсомольского района
Чувашской Республики на  2022 года
В целях повышения эффективности нормотворческой деятельности администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить План нормотворческой деятельности администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2022 года (прилагается):
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района»
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения			А.Т.Орешкин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения
Комсомольского района Чувашской Республики
[bookmark: _GoBack]от 17.05.2022  № 20
 ПЛАН
нормотворческой деятельности
администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения
Комсомольского района Чувашской Республики на 2022 года.

	№
п/п
	Наименование
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	1
	О внесении изменений в муниципальные программы Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения
	В течение периода
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	2.
	Разработка проектов нормативных правовых актов по вопросам, имеющим общественное и социально-экономическое значение для населения поселения
	В течение периода
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	3
	О реализации мер по противодействию коррупции
	В течение периода
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	4
	Приведение нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	В течение периода
По мере необходимости
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	5
	Реализация мер по противодействию  экстремизма и профилактике терроризма на территории сельского поселения
	В течение  периода
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	6
	О присвоении адресов земельным участкам
	В течение периода
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	7
	Внесение изменений и дополнений в административные регламенты предоставления  муниципальных услуг, утвержденные правовыми актами сельского поселения
	В течение года
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	8
	 Принятия решения  от утверждении отчета об исполнении бюджета Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения за  2021 год и ежеквартально за 2022 год
	Март, апрель
июль, сентябрь

	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	9
	Разработка и представление на рассмотрение Собранию  депутатов  проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа

	В соответствии с требованиями действующего законодательства
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	10
	Разработка и представление на рассмотрение  главе сельского поселения муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию исполнительного органа

	В соответствии с требованиями действующего законодательства
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	11
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

	В срок, не превышающий 15 рабочих дней с момента поступления документа
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	12
	Ведение реестров нормативных правовых актов, принятых Собранием депутатов и администрацией сельского поселения

	постоянно
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	13
	Работа по представлениям и протестам Прокуратуры Комсомольского района

	По мере поступления
	Администрация  и Собрание депутатов  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	14
	Постановления об утверждении проектов модульных нормативно – правовых актов, решения Собрания депутатов предложенных прокуратурой Комсомольского района
	По мере поступления
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	15
	Проекты постановлений о признании утратившим силу некоторых нормативных правовых актов
	При необходимости
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	16
	О внесении изменений в Устав Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения
	В соответствии с изменениями федерального и регионального законодательств
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	17
	Проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав сельского поселения, в Правила  благоустройства, в Правила землепользования и застройки
	При  необходимости
	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЧЕЛНЫ-СЮРБЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	от 17.05.2022г.									№ 21
О внесении изменений в постановление  администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 12.02.2020 г. № 6 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2020-2022 годы»

    В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2011 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом т 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация   Новочелны-Сюрбеевского    сельского    поселения    Комсомольского     района
п о с т а н о в л я е т:
            1. Внести в муниципальную программу Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2020-2022 годы» (далее Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района от 12.02.2020 г. № 6 следующие изменения:
            1.1. Позицию «Источники финансирования» паспорта Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	«Источники финансирования

	прогнозируемый объем финансирования мероприятий программы в 2020-2022 годах составляет  2,0 тыс. рублей, в том числе:
2022 – 2,0 тыс. руб.;
из них средства:
-республиканского бюджета Чувашской Республики – 0,0 тыс. рублей;
- местного бюджета Новочелны-Сюрбеевского  сельского поселения Новочелны-Сюрбеевского района Чувашской Республики –2,0 тыс. рублей;

1.2.  Раздел 7  Муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Система программных мероприятий
	Наименование  мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Источники финансирования

	1. Информационно-пропагандистское противодействие терроризму и экстремизму

	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории сельского поселения
	Администрация  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения
	Ежегодно
	Без финансирования

	Проведение тематических мероприятий для детей и молодёжи
	Работники сельского Дома культуры, библиотекарь
	Апрель-май
2020-2022 гг.
	Без финансирования

	Распространение памяток,
листовок среди населения,
обеспечение наглядной агитацией в учреждениях социальной сферы
	Администрация  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения
	2  раза в год
	Из местного бюджета Новочелны-Сюрбеевского  сельского поселения

	Информирование населения о профилактике терроризма и экстремизма
	Глава сельского поселения
	Ежегодно
	Без финансирования

	Сбор информации и принятие мер по факту выявления   деятельности религиозных организаций, сект экстремистской направленности на территории  сельского поселения
	Администрация  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения
	постоянно
	Без финансирования

	2. Организационно-технические мероприятия

	Организация и проведение тренировок, учений по действиям работников учреждений при обнаружении подозрительных предметов
	Глава сельского поселения, работники сельского Дома культуры (по согласованию)
	ежегодно
	Без финансирования

	Проведение комплексных обследований потенциально опасных объектов, соцкультбыта, пустующих домов на территории сельского поселения
	Администрация  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения
	ежеквартально
	Без финансирования

	Проведение социологических опросов среди населения на предмет выявления и обнаружения степени распространения экстремистских идей и настроений
	Администрация  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения
	ежегодно
	Без финансирования

	Организация осмотра административных зданий, производственных и складских помещений  учреждений, организаций, а также прилегающих к ним территорий, других мест скопления населения на предмет выявления подозрительных предметов
	Глава сельского поселения,
	постоянно
	Без финансирования

	Проведение совещаний при главе сельского поселения по вопросам профилактики террористических угроз на территории Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения
	Глава сельского поселения
	По мере необходимости но не реже 2-х раз в год
	Без финансирования

	3. Формирование системы противодействия идеологии терроризма и экстремизма

	Мониторинг деятельности религиозных, молодежных обществ и политических организаций
	Администрация  Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения
	Ежегодно
	Без финансирования

.».
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района».

Глава сельского поселения                                          А.Т.Орешкин

	Учредитель и издатель:
Администрация
Новочелны-Сюрбеевского  сельского поселения
Комсомольского района
Чувашской Республики
	Адрес: 429148, с.Новочелны-Сюрбеево
ул.Центральная,
д.1«б»
Телефон: 8(83539)
43-2-42, 43-3-86
	Тираж:
30экз.

	 Отв. за выпуск:
 Иванов А.С.